¹ Thren. 1, 2.

(1) Cod. male dicebat. — (2) Id. impios absurde. — (3) Id. vota. — (4) Id. a crudelissima morte. — (5) Deest ex in cod. — (6) Cod. commachinantibus. — (7) Id. hinc.

LIBER

De Omnibus virtutibus, quem beatus Augustinus edidit ad Matrem suam.

Hic tractatus, qui educitur ex Bibl. Sanctæ Crucis Florentiæ, Plut. xvii dextr., cod. ix, fol. 2, nullo modo potest beato Doctori attribui, cum inter alia citetur frequenter Historia Tripartita, quæ post versionem Epiphanius scholastici concinnata fuit a Cassiodoro, qui usque ad medium sexti sæculi floruit, et ultra, utpote qui defunctus sit anno 563. Stylus aliunde nihil Augustinianum habet. Duo ultima capita, et extremum præsertim non eadem manu conscripta crediderim; obscurior enim dicendi modus, et intricationes sunt sententiae. Quicumque sit hujus tractatus scriptor, non sine voluptate legetur a doctis piisque viris. Sit in appendice post præcedentem.

TUÆ petitioni, charissima Mater, ut rogasti, satisfacere studui⁽¹⁾. Novi enim ardorem tui animi erga Scripturas divinas; non tibi inesset studium legendi, si non⁽²⁾ et implendi ea quæ legis. Memor igitur sum lacrymarum tuarum, et omnis studii tui quod in te sæpe prospexi, dum mecum⁽³⁾ de animæ tuæ sermocinareris prosectu. Et ideo mihi non piguit hoc, quod mihi tua suggestere studuit charitas, adimplere; quatenus et tu ex hac ipsa admonitione in Domini gratia datum accipias, et ego tuæ mercedis effici merear particeps. Scio enim non mediocriter esse

(1) Cod. scribere, et antea tibi ut. — (2) Id. ponit si non ante inesset. — (3) Id. tecum, pro mecum, nisi legas sermocinarer.